A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO-ACRE, 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte 

Lei Complementar: 

Art. 1°  Fica aberto crédito adicional especial em favor do Instituto de Previdên-
cia do Município de Rio Branco - RBPREV, no valor global de R$ 12.042.801,00 (doze milhões 
quarenta e dois mil oitocentos e um reais), para atender à programação constante do Anexo 
único. 

Art. 2° O crédito adicional especial de que trata o artigo anterior, no valor glo-
bal de R$ 12.042.801,00 (doze milhões quarenta e dois mil oitocentos e um reais), provirá de 
Receitas Arrecadadas de Exercícios Anteriores, nos termos do disposto no inciso I do parágra-
fo 1° do artigo 43 da Lei Federal n°4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 3° Fica alterada a Lei Complementar n° 60, de 26 de dezembro de 2018, a-

[...]

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO - ACRE, FAÇO SABER, que a 

Câmara Municipal de Rio Branco, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar: 

Art. 1° Fica aberto crédito adicional especial em favor do Instituto de Previdência 

do Município de Rio Branco - RBPREV, no valor global de R$ 12.042.801,00 (doze milhões 

quarenta e dois mil oitocentos e um reais), para atender à programação constante do Anexo 

único. 

Art. 2° O crédito adicional especial de que trata o artigo anterior, no valor global 

de R$ 12.042.801,00 (doze milhões quarenta e dois mil oitocentos e um reais), provirá de 

Receitas Arrecadadas de Exercícios Anteriores, nos termos do disposto no inciso I do 

parágrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 3° Fica alterada a Lei Complementar n° 60, de 26 de dezembro de 2018,

[...]

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58°, incisos V e VII, cic artigo 62, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município de Rio Branco, e com fulcro no artigo 6° da Lei Complementar n.° 60, de 26 de dezembro de 2018. 
DECRETA: 

Art, 1° - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), ao Orçamento Municipal em vigor, para reforço 
da dotação orçamentária, conforme a discriminação abaixo: 

017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA - SEINFRA  
017.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA- SEINFRA

[...]

J 3.3.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES  
3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas  
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 01 R. P. 270.000,00 

Art. 2° - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior, no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), será compensado 
de acordo com anulação da dotação orçamentária, nos termos do disposto no inciso III do parágrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17 
de março de 1964, conforme a seguir: 

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ZELADORIA DA CIDADE - SMZC